
BOE núm. 302 Lunes 19 diciembre 2005 11969

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-J-3390; 51.46/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial (preven-

tiva). N-322 de Córdoba a Valencia, p.k. 218,000. Tra-
mo: Linares-L.P. Albacete». Provincia de Jaén.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 71 de 24 de Marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 428.656,39 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de Agosto de 2005.
b) Contratista: Hormigones Asfálticos Andaluces, S. A 

(Hormacesa).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 367.787,18 €.

Madrid, 5 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación (P. D. Resolu-
ción de 4-6-96 y 28-4-04 (B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras. Fdo. Alfredo González González. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 63.602/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se hace pública la adjudica-
ción del servicio de limpieza para el Centro de 
Investigaciones Científicas Isla de la Cartuja en 
Sevilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 58/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza para 

el Centro de Investigaciones Científicas Isla de la Cartuja 
en Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 257, 27 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Publico.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 157.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre 2005.
b) Contratista: Pacense de Limpiezas Cristolan, S. A. 

Palicrisa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 146.508.

Madrid, 30 de noviembre de 2005.–El Secretario Ge-
neral, Eusebio Jiménez Arroyo. 

 63.603/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se hace pública la adjudica-
ción del suministro e instalación de dos unidades 
enfriadoras para el Centro de Investigaciones 
Biológicas en Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1394/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de dos unidades enfriadoras para el Centro de Investiga-
ciones Biológicas en Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 255, 25 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Publico.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 120.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de noviembre 2005.
b) Contratista: Instalaciones y Tratamientos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.900.

Madrid, 29 de noviembre de 2005.–El Secretario Ge-
neral, Eusebio Jiménez Arroyo. 

 63.614/05. Resolución del Centro de Investigaciones 
Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas por 
la que se adjudica el contrato de estudio de ciclos de 
conversión de energía en reactores de fusión.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Energéti-
cas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Administración y Personal.

c) Número de expediente: 204.161.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio de ciclos de con-

versión de energía en reactores de fusión.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 8-10-05.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 76.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22-11-05.
b) Contratista: Ibertef, A.I.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.000,00 euros.

Madrid, 29 de noviembre de 2005.–La Subdirectora Gene-
ral de Administración y Personal, María Ángeles Aóiz Castán. 

 63.615/05. Resolución del Centro de Investigaciones 
Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas 
por la que se adjudica el contrato de suministro 
de sistema de ICP-MS de alta resolución.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Energéti-
cas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Administración y Personal.

c) Número de expediente: 205.649.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de sistema de 

ICP-MS de alta resolución.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: 182 c).

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 539.835,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24-11-2005.
b) Contratista: Thermo Electrón, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 539.835,00 euros.

Madrid, 29 de noviembre de 2005.–La Subdirectora 
General de Administración y Personal, María Ángeles 
Aóiz Castán. 

 63.616/05. Resolución del Centro de Investigaciones 
Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas 
por la que se adjudica el contrato de suministro 
de fabricación de 4 imanes septum para experi-
mento CTF3 de clic.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Energéti-
cas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Administración y Personal.

c) Número de expediente: 204.372.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de fabrica-

ción de 4 imanes septum para experimento CTF3 de clic.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: 182 b).

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 190.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26-10-05.
b) Contratista: UTE «Elytt Energy, S. L.», «Utillajes 

Huerta, S. L.» Unión Temporal de Empresas, Ley 18/1982 
de 26 de mayo.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 182.244,00 euros.

Madrid, 1 de diciembre de 2005.–La Subdirectora 
General de Administración y Personal, María Ángeles 
Aóiz Castán. 

 63.617/05. Resolución del Centro de Investigacio-
nes Energéticas, Medioambientales y Tecnológi-
cas por la que se adjudica el contrato de suminis-
tro de sistema experimental de tomografía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Energéti-
cas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Administración y Personal.

c) Número de expediente: 205.111.



11970 Lunes 19 diciembre 2005 BOE núm. 302

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema experimental de 

tomografía.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: 182 b).

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 280.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16-1-05.
b) Contratista: Raytest Ibérica, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 273.865,56 euros.

Madrid, 1 de diciembre de 2005.–La Subdirectora 
general de Administración y Personal, María Ángeles 
Aóiz Castán. 

 63.618/05. Resolución del Centro de Investigacio-
nes Energéticas, Medioambientales y Tecnológi-
cas por la que se declara desierta la subasta de 
suministro de ladrillos de plomo para blindaje.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Energéti-
cas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Administración y Personal.

c) Número de expediente: 204.395.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de ladrillos de 

plomo para blindaje.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 15 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 120.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Declarado desierto por Resolución de fe-
cha 10 de noviembre de 2005, de la Dirección General 
del Centro de Investigaciones Energéticas, Medioam-
bientales y Tecnológicas.

b) Contratista:–.
c) Nacionalidad:–.
d) Importe de adjudicación:–.

Madrid, 29 de noviembre de 2005.–La Subdirectora 
general de Administración y Personal, María Ángeles 
Aóiz Castán. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 63.642/05. Resolución de la Dirección Provincial del 
Servicio Público de Empleo Estatal de Santa Cruz de 
Tenerife por la que se adjudica concurso público 
para la contratación del servicio de limpieza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Público de Empleo Estatal.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Provincial de Santa Cruz de Tenerife.
c) Número de expediente: 2/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Limpieza de los locales 
de la Dirección Provincial.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 260, de 31 de 
octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 88.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Limpiezas Victoria, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.992,00 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 28 de noviembre de 2005.–El 
Director Provincial, Francisco Javier García de Ma-
dariaga. 

 63.643/05. Resolución de la Dirección Provincial 
del Servicio Público de Empleo Estatal de Santa 
Cruz de Tenerife por la que se adjudica concurso 
público para la contratación del servicio de vigi-
lancia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Público de Empleo Estatal.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Provincial de Santa Cruz de Tenerife.
c) Número de expediente: 1/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Vigilancia de locales de 

la Dirección Provincial.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 260, de 31 de 
octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 86.800,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Esabe Vigilancia, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.017,75 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 28 de noviembre de 2005.–El 
Director Provincial, Francisco Javier García de Ma-
dariaga. 

 63.645/05. Resolución de la Tesorería General de 
la Seguridad Social por la que se adjudica el con-
curso público convocado para la adquisición de 
un local en Tres Cantos (Madrid), destinado a 
instalación de oficinas propias de la Seguridad 
Social.

La Dirección General de la Tesorería General de la 
Seguridad Social, con fecha 8 de noviembre de 2005, 
resolvió:

Declarar desierto el concurso público 05/05, convoca-
do para la adquisición de un local en Tres Cantos (Ma-
drid), destinado a instalación de oficinas propias de la 

Seguridad Social, al haber quedado excluida la oferta 
presentada al mismo.

Madrid, 30 de noviembre de 2005.–El Subdirector 
General de Gestión de Patrimonio, Inversiones y Obras, 
Julio Megía Miras. 

 63.646/05. Resolución de la Tesorería General de 
la Seguridad Social por la que se hace pública la 
adjudicación de las obras de construcción de un 
inmueble destinado a sede de las Direcciones 
Provinciales de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social y del Instituto Nacional de la Seguri-
dad Social en Lugo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General-Área de Coordinación de Inversiones y Con-
tratación.

c) Número de expediente: 27605/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Obras de construcción de 

un inmueble destinado a sede de las Direcciones Provin-
ciales de la Tesorería General de la Seguridad Social y 
del Instituto Nacional de la Seguridad Social en Lugo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 188, de 8 de agosto 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 18.358.549,40 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de noviembre de 2005.
b) Contratista: FCC Construcciones, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.580.032,00 euros.

Madrid, 22 de noviembre de 2005.–El Director gene-
ral, P.D. (O.M. 21-5-96, BOE 27-5-96), la Secretaria 
General, M.ª José Tarrero Martos. 

 63.647/05. Resolución de la Tesorería General de 
la Seguridad Social por la que se hace público el 
resultado del concurso abierto n.º 05/2202, ini-
ciado para la edición, suministro y distribución 
de diversos modelos de la serie TC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Área de Coordinación de Inversiones y 
Contratación.

c) Número de expediente: 05/2202.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Edición, suministro y 

distribución de boletines de cotización de la serie TC.
c) Lotes: Lote 1: 293.000,00 €; lote 2: 110.000,00 €; 

lote 3: 59.000,00 € y lote 4: 190.000,00 €.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: n.º 199, de 20 de agosto 
del 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


